

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

استاندار خراسان شمالی؛
مدیران استان برای جذب
سرمایه گذار حریص باشند

ادامه صفحه ۲

پروژه اصلاح روشنایی پارکهای
شهر بجنورد اجرا می شود

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2308 • No.2318 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۱۸ - مسلسل ۲۳۰۸ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۴/۸

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

جشنواره ملی سفره های
عیدانه غدیر در
خراسان شمالی
برگزار می شود

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

خبر

غرفه های صنایع دستی
خراسان شمالی
در ایروان ارمنستان
برپا می شود

ادامه صفحه ۴

نگاه

تولید ۲۲ محصول جدید
پتروشیمی با اجرای
طرح های پیشران

ادامه صفحه ۳



مجوز فصل دوم کاوش باستان شناسی در تپه معصوم زاده بجنورد صادر شد

صفحه ۲

سرمقاله

هدایت نقدینگی به سمت تولید؟

دکتر سعید بیات

یکی از سیاست های اقتصادی دولت منتخب برای افزایش تولید و رشد اقتصادی، هدایت نقدینگی به سمت تولید است که در مناظرات تلویزیونی کاندیداهای ریاست جمهوری از سوی جناب آقای رئیسی مطرح شد. هدف یادداشت حاضر این است که اولاً این مبحث جدید را کالبدشناسی کند. البته چون هنوز تفسیر دقیقی برای این سیاست از سوی دولت منتخب ارائه نشده، آنچه گفته خواهد شد برداشت شخصی نگارنده نسبت به این سیاست است. ثانیاً، پیش نیازهای لازم برای موفقیت این سیاست را معرفی کند. دولت منتخب باید توجه داشته باشد که اگر بدون فراهم کردن این پیش نیازها اقدام به اجرای چنین سیاستی کند، باید به زودی پاسخگوی پیامدهای هدایت دستوری نقدینگی (بخوانید هدایت نقدینگی به تولید) باشد. همان طور که دولت مستقر مدت ها است تحت فشار افکار عمومی در خصوص سیاست تعیین دستوری نرخ ارز (بخوانید سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی) قرار دارد.

۱- کالبدشناسی

نکته اول این است که فرآیند خلق نقدینگی توسط شبکه بانکی به صورت روزانه در حال انجام است و روزبه روز عددی به نقدینگی موجود اضافه می شود. بنابراین اگر در زمان t دولت تصمیم بگیرد اجرای

ادامه صفحه ۲

حدود ۲۵ درصد از ادوات کشاورزی در استان فرسوده است

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

برق من

اپلیکیشن خدمات غیر حضوری برق ایران

از خاموشی های احتمالی اشتراک برق خود مطلع شوید

مشترکین محترم برق در استان خراسان شمالی، لطفا جهت دریافت خدمات غیرحضوری و همچنین اطلاع از خاموشی های احتمالی اشتراک خود، اپلیکیشن برق من را از طریق درگاه های زیر نصب نمایید:

باروش های زیر می توانید اپلیکیشن برق من را نصب کنید

استفاده از دور کند کولر آبی و تنظیم دمای کولر گازی بر روی ۲۵ درجه، بهترین راهکار صرفه جویی در مصرف برق است

بالا غیرتاً ۲۵ درجه به بالا

کاهش مصرف ۲۰٪

صرفه جویی ۳۰٪ در هزینه مصرف برق

www.nkcd.ir | روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی

این سیاست را آغاز کند، این سیاست دو بعد پیدا می‌کند:

الف) هدایت نقدینگی انباشت‌شده تا زمان ۱ به سمت تولید،

ب) هدایت نقدینگی نوزاد از زمان ۱+۴ به سمت تولید.

نقدینگی بند (الف) شامل سپرده‌های جاری و کوتاه‌مدت در دست افراد است که با استفاده از آن مبادرت به سرمایه‌گذاری در بازارهای مالی (طلا، ارز، بورس، …) می‌کنند. به علاوه، شامل سپرده‌های بلندمدت افراد است که به‌عنوان منبعی برای اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی توسط شبکه بانکی مورد استفاده قرار می‌گیرد. قاعدتا اگر دولت بتواند شرایطی فراهم کند که افراد ترجیح دهند سپرده‌های جاری و کوتاه‌مدت خود را به جای بازار طلا و ارز به بازار سهام بیاورند و سهام دست اول و جدیدالانتشار واحدهای تولیدی را خریداری کنند، آن وقت می‌توان گفت هدایت نقدینگی به تولید با موفقیت انجام شده است. همچنین تکالیفی که قوانین بودجه سئواتی بر دوش سیستم بانکی (شامل بانک مرکزی و شبکه بانکی) می‌گذارد تا منابع خود را به بخش‌هایی که دولت دستور می‌دهد تسهیلات بدهند، بخش دوم هدایت نقدینگی به تولید است. برای نمونه جزء (۱۰) ملف کردن تا ۳۶۰ هزار میلیارد تومان از منابع خود را برای ساخت مسکن شهری و روستایی به متقاضیان تسهیلات بدهد. به‌علاوه، در بندها و تبصره‌های متعددی از قانون بودجه ۱۴۰۰، بانک مرکزی موظف شده از محل انبساط پایه پولی اقدام به اعطای تسهیلات تکلیفی به بخش‌های مختلف اقتصادی کند.

نقدینگی بند (ب) شامل سپرده‌هایی است که در فرآیند تسهیلات‌دهی شبکه بانکی خلق می‌شوند. به بیان دیگر، وقتی یک بانک به متقاضی تسهیلات می‌دهد به آن معنی است که سپرده فرد در همان بانک یا بانک دیگر شارژ می‌شود. حال اگر سپرده فرد بلندمدت باشد، بانک می‌تواند از محل این سپرده جدید، به واحدهای تولیدی تسهیلات اعطا کند و این همان هدایت نقدینگی نوزاد به سمت تولید است. در ادامه، مبتنی‌بر این کالبدشناسی ساده، پیش‌نیازهای لازم برای موفقیت سیاست هدایت نقدینگی به تولید ارائه می‌شود.

۲- پیش‌نیازهای موفقیت

از نظر من، پیش از آنکه سوت آغاز اجرای سیاست هدایت نقدینگی از سوی دولت منتخب نواخته شود، لازم است دو پیش‌شرط اساسی تأمین شود تا نقدینگی انباشت‌شده و نقدینگی نوزاد به معنای واقعی به سمت تولید هدایت شود. این پیش‌شرط‌ها عبارتند از: (۱) کاهش انتظارات تورمی با احیای کامل برجام و رفع دائمی تحریم‌ها به منظور ایجاد ثبات در فضای اقتصاد کلان و بازگشت نرخ ارز به دامنه تعادلی و کاهش نوسانات آن. (۲) کاهش شدید نرخ تورم، حداقل تا جایی که متوسط نرخ بازده حقیقی شرکت‌های تولیدی فعال در بورس مثبت شود.

تأمین این دو شرط سبب خواهد شد تا سپرده‌های جاری و کوتاه‌مدت به جای آنکه وارد بازار طلا و ارز شوند، وارد بورس شوند و سهام جدیدالانتشار شرکت‌های تولیدی را خریداری کنند. به علاوه، بانک‌ها با میل و اختیار خود و بدون هرگونه اجبار و تکلیفی، از محل سپرده‌های بلندمدت انباشت‌شده و نقدینگی نوزاد، اقدام به اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی خواهند کرد. دولت متحمل می‌شود فعالیت‌های تولیدی بیش از فعالیت‌های سفته‌بازی در بازار طلا و ارز است. اما چنانچه یکی از این دو شرط یا هر دوی آنها تأمین نشده باشد و دولت منتخب اقدام به اجرای سیاست هدایت نقدینگی کند، می‌توان مطمئن بود که بانک‌ها فقط در قالب سپرده‌های تکلیفی حاضرند موجودی انباشت‌شده سپرده‌های بلندمدت را به فعالیت‌های تولیدی تسهیلات بدهند وگرنه عموماً به میل خود حاضر به انجام این کار نیستند. به‌علاوه، به‌دلیل نرخ تورم بالا، واحدهای تولیدی هرچه تسهیلات دریافت می‌کنند باز هم نوالی العطش سر می‌دهند و خواهان تسهیلات بیشتر می‌شوند؛ چراکه هزینه‌های آنها مبتنی بر همین نرخ‌های تورم بالا شکل می‌گیرد. همچنین می‌توان مطمئن بود نقدینگی نوزاد هرگز به چنگ سیاست هدایت نقدینگی نخواهد افتاد، چراکه در شرایط بی‌ثباتی و نرخ تورم بالا، تسهیلات‌گیرندگان ترجیح می‌دهند تسهیلات دریافت‌شده را در سپرده‌های جاری و کوتاه‌مدت به‌علاوه، به‌دلیل نرخ تورم بالا، اجزای بیشتری برای حملات سفته‌بازانه به بازار ارز و طلا تبدیل خواهد شد و اینجا همان نقطه‌ای است که منتقدان دولت منتخب را متهم به هدایت دستوری نقدینگی می‌کنند و صد البته کاملاً درست می‌گویند.

نکته آخر اینکه، مطابق برخی پیش‌بینی‌ها، تأمین پیش‌نیاز اول بسیار نزدیک می‌نماید. اما تأمین پیش‌نیاز دوم نیازمند بحثی مجزااست که در یادداشت دیگری به آن خواهیم پرداخت. در آن یادداشت توضیح خواهیم داد که چگونه می‌توان با استفاده از نتایج احیای کامل برجام، فضای مناسب برای کاهش شدید و سریع تورم در چارچوب علمی و مبتنی بر اصلاح نرخ‌نامه بانک مرکزی را فراهم کرد.

خبر

استاندار خراسان شمالی؛

مدیران استان برای جذب سرمایه گذار حریصی باشند

استاندار خراسان شمالی در نشست بررسی مشکلات یکی از پروژه های سرمایه گذاری استان گفت: مدیران استان برای انجام پروژه های سرمایه گذاری باید حریص و در مسیر انجام کار برای حل مشکلات پای کار باشند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل استانداری خراسان شمالی، محمدعلی شجاعی در جلسه بررسی مشکلات پروژه همگ گفت: مشکلات این پروژه در صورت ایجاد هم افزایی و هماهنگی بین دستگاهی در گذشته قابل حل بود.

شجاعی خطاب به مدیران حاضر در نشست افزود: سرمایه گذار دارای سرمایه است و اگر بسترهای لازم در استان فراهم نباشد این سرمایه را به سایر استان ها خواهد برد که به نفع مردم استان نیست.

مقام عالی دولت در استان خراسان شمالی افزود: نگاه ما برای حضور سرمایه گذار در استان نباید برای جبران تمامی نداشته ها و انجام کارهایی به جا مانده گذشته باشد تا با افزایش حجم سرمایه گذاری موجب فراری دادن سرمایه گذار شویم.

محمدعلی شجاعی گفت: شهرداری، راه و شهرسازی و سایر ادارات مربوطه برای واگذاری زمین به سرمایه گذار خستت به خرج دهند چرا که این اراضی سرمایه استان است و باید به نفع مردم آباد شود.

مجوز فصل دوم کاوش باستان‌شناسی در تپه معصوم زاده بجنورد صادر شد

سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان شمالی از صدور مجوز برای برنامه فصل دوم کاوش‌های باستان‌شناسی در تپه معصوم زاده بجنورد از سوی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور خبر داد.

علی مستوفیان در گفتگو با خبرنگار ما اظهار کرد: عملیات کاوش از هفته گذشته و به سرپرستی دکتر زهرا لرزاده آغاز می‌شود.

سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان شمالی عنوان کرد: فصل دوم کاوش‌های باستان‌شناسی معصوم زاده بمنظور تکمیل مطالعات باستان‌شناسی این محدوده انجام می‌شود. مستوفیان ابراز امیدواری کرد: با تداوم پژوهش‌های بلندمدت، توان بالقوه‌ای که حیات پایدار این محوطه

پروژه اصلاح روشنایی پار کهای شهر بجنورد

اجرامی شود

رئیس اداره تاسیسات شهرداری گفت: پروژه اصلاح روشنایی پارک‌ها با اولویت اجرا در پارک آزادی براساس وجود تراکم بالای استفاده شهروندان ازاین مکان اجرا شد.

سعیدی در گفتگو با خبرنگار ما افزود: پارک آزادی به سبب واقع بودن در مسیر تردد شهروندان و محل اسکان موقت مسافران تابستانی نیازمند اصلاح و بازپیرایی مجدد بود که سیستم تاسیسات آن با تغییر

خرید تضمینی ۲۰۰ هزار راس دام عشایر خراسان شمالی آغاز شد

قیمت دام زنده در بازار افزایش یابد.

قلی پسر خاطر نشان کرد: کاهش قیمت دام سبب گلایه عشایر شده و تولید را برای آنان غیراقتصادی کرده است، از این رو دولت برای حمایت از این قشر، خرید تضمینی دام زنده را در دستور کار قرار داده است.

وی گفت: یکی از مشکلات در خرید تضمینی دام عشایر این بود که دام به صورت ترکیبی خریداری می‌شود و در جدول، علاوه بر میش، دام پروراری ۲۵۰ هزار ریال از این تولیدکنندگان خریداری می‌شود.

وی افزود: در طرح خریداری دام زنده، دام راهی کشتارگاه شده و گوشت استحصال شده نیز ذخیره سازی می‌شود.

مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی گفت: در این زمینه هماهنگی های لازم با کشتارگاه ها انجام شده است و امید می رود با اجرای این طرح،

آغاز فعالیت‌های پایگاه‌های اوقات فراغت کمیته امداد خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از آغاز به کار برنامه‌های پایگاه‌های اوقات فراغت این نهاد از چهارشنبه ۹ تیرماه سال جاری خبر داد و گفت: با برنامه‌ریزی دقیق و منسجم، فعالیت‌های فرهنگی تابستان امسال در قالب کانون‌های فرهنگی به‌صورت متنوع انجام می‌شود.

محمد الهی راد، مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: سالانه بخشی از فعالیت‌های این نهاد در تابستان در قالب اردوهای دانش‌آموزی شکل می‌گرفت که این موضوع در سال جاری با توجه به اقدامات و پایگاه‌های بسج از این خدمات به‌صورت همچنین برگزاری کلاس‌های اوقات فراغت با رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام می‌پذیرد.

وی بایان اینکه غنی‌سازی اوقات فراغت با اولویت دانش آموزان، دانشجویان، دختران و مادران آموزش، سرپرست خانوار انجام می‌شود، افزود: با برنامه‌ریزی دقیق و منسجم، فعالیت‌های فرهنگی تابستان امسال در قالب کانون‌های فرهنگی به‌صورت متنوع انجام می‌شود.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی بایان اینکه

جشنواره ملی سفره‌های عیدانه غدیر در خراسان شمالی برگزار می‌شود

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان شمالی گفت: جشنواره ملی سفره‌های عیدانه غدیر همزمان با گرامیداشت این عید امسال در این استان برگزار می‌شود

به گزارش اتفاقیه، علی بیگ زاده در نشست نحوه برگزاری این جشنواره با حضور مدیران دستگاه های اجرایی استان اظهار داشت: غدیر، محور وحدت و بیان فضائل حضرت علی (ع) است و باید آن را به بهترین شیوه برگزار کرد.

آگهی مفقودی

پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی به شماره ۰۰۰۰۳۸-۳۸ و سربال ۱۸۱۹۰۴ بنام محمد علی کشمیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی

کارت دانشجویی اینجناب امیر حسین شهرباری فرزند احمد به شماره ملی ۰۹۳۲۷۱۱۱۱۲ و شماره دانشجویی ۹۳۱۲۹۱۵ رشته دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۱۸ - مسلسل ۲۳۰۸

www.eteftaghyeh.ir

www.eteftaghyeh.ir

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Eteftaghyeh@gmail.com



فضای در اختیار گرفته‌شده به‌عنوان فضای باز فرهنگی و تقویت هویت شهری مورداستفاده قرار بگیرد، افزود: ملی به ثبت رسیده است.

حدود ۲۵ درصد از ادوات کشاورزی در استان فرسوده است

های فرسوده از رده خارج نشده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: حداقل ۲۰ است و نیاز به تعویض دارد
تشریحی در گفتگو با خبرنگار اتفاقیه اظهارداشت: طرح جایگزینی ماشین‌های فرسوده را یکی از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی برشمرد و گفت: از سال ۹۳ تاکنون دولت کشاورزی به ویژه تراکتور از ۸ هزار و ۵۰۰ دستگاه تراکتوربه پیش از ۱۴ هزار در استان افزایش یافته است و این افزایش آمار به دلیل این بوده است که دستگاه

سردار جوانی؛

باید با ابزار هنر چهره جانی‌تکار آمریکا را نمایان کرد

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: باید با هنر، استدلال و منطق چهره واقعی و جانی‌تکار آمریکا را برای افکار عمومی و به ویژه نسل جوان نشان دهیم ، چرا به تمبیر ارماح راحل (ره) یک لحظه غفلت از آمریکا برابر با نابودی کشور است.

سردار جوانی در مورد شعار مرگ بر آمریکا خاطرنشان کرد : هم اکنون برخی در کشور می‌گویند چرا شعار مرگ برآمریکا می دهید ، توهم توطئه دارید و به جای این کارها باید وارد مذاکره با آمریکا شوید و دیگر تقابل فایده برای کشور ندارد و این در حالست که تاریخ ثابت کرد، که خلق و خدای آمریکایی‌ها بلعیند و سلطه بر ملت های آزادی خواه است.وی افزود: در واقع با بررسی تاریخی چگونگی پیدایش آن متوجه می شویم که چگونه ظلمت‌خونخوار این نظام استکبار، با کشتار ملت ها منعقد شد و همچنان نیز این خونخواری ادامه دارد و این دولت خونخوار با ارائه سیمایی متفاوت و مثبت درصدد توجیه حضور خود در خاورمیانه به ویژه در عراق، سوریه و افغانستان به بهانه های امنیت و حقوق بشر است.

معاون سپاه گفت: نظام استکبار بعد از فروپاشی

نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی؛

تغییر دانشگاه اسفراین به پردیس دانشگاه بجنورد فعلا متوقف است

بیشتر زندگی کنند.

نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: براساس قانونی که برای تفکیک استان خراسان شمالی ذکر شده، تنها استانی که صراحتا اعلام شده، که دستگادهای اجرایی ادارات کل و امکانات استان در بین شهرستان ها متوازن توزیع شود، که براساس این قانون برخی از ادارات کل می توانند در اسفراین یا شیروان مستقر شوند که این برنامه به مرحله اجرا نرسیده است.
وی با اشاره به اینکه با پیگیری های به عمل آمده تولیدات کارخانه فولاد اسفراین از هفت هزار تن به ۱۴ هزار تن در ماه رسیده، اظهار کرد: همچنین بودجه استان در سال جاری بیش از ۲۲۶ درصد در مبلغ یک هزار و ۸۴۰ میلیارد تومان مصوب شد.

افزود: متهمان به محض روئیت ماموران از محل

ستواری می شوند.
چانشین فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه با توجه به اهمیت موضوع کارآگاهان پلیس آگاهی بلافاصله اقدامات فنی و پلیسی را برای دستگیری قاتلان این فرد آغاز می کنند، تصریح کرد: با تلاش کارآگاهان یکی از متهمان که قصد خروج از استان را داشت با اقدام به موقع دستگیر و به مقر پلیس آگاهی استان منتقل می شود.

سرهنگ غلامی با اشاره به اینکه متهم ردیف دوم نیز از هوشیاری و تلاش مستمر کارآگاهان دستگیر شد، خاطر نشان کرد: متهمان در بازجویی های انجام شده امر باعث فوت زن شد.
بنا بر اظهارات یکی از مطلقان ساکن در یکی از روستاهای اسفراین، این ماجرای تلخ این گونه است که در روز حادثه زن کشاورز بعد از انجام کار طاقت فرسای روزانه سوار برالغ سوار به سمت خانه راه می افتد.
تاچهان لاغ رم و شروع به دودین می کند. زن با ادامه

یک الاغ چموش در یک حادثه دلخراش جان سوارش را گرفت

این وضعیت تعادلش را از دست می‌دهد و دستش به طابقی که به الاغ اوپزان است، گیر می‌کند و فاصله زیادی روی سنگلاخ و سنگریزها کشیده می‌شود. الاغ چموش تا نزدیک روستا قربانیی را به دنبال خودش می‌کشد و متأسفانه زن روستایی بعد از این اتفاق درنداک به خاطر شدت جراحات قبل از رسیدن به روستا جانش را از دست می‌دهد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری صداوسیما مرکز خراسان شمالی، یک زن روستایی سوار بر یک الاغ زمانی که خسته از کار روزی زمین کشاورزی به مرگ دلخراش زن روستایی در اسفراینخانه بر می‌گشت ناگهان با رم کردن و فرار الاغ تعادلش را از دست می‌دهد و با گیر کردن دستش به افسار، الاغ او را مدتی روی زمین به دنبال خودش می‌کشد، همین

تولید ۲۲ محصول جدید پتروشیمی با اجرای طرح‌های پیشران

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ۲۸ طرح پیشران پتروشیمی با ظرفیت سه میلیون تن در کشور تعریف شده که در نتیجه آن ۲۲ محصول جدید تولید می‌شود.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، «حسن عباس‌زاده» در نشست خبری با بیان اینکه صنعت پتروشیمی یکی از صنایع شاخص کشور به شمار می‌رود، ادامه‌داد: در زنجیره ارزش صنعت نفت، بخش پتروشیمی اولین زنجیره که از خام‌فروشی جلوگیری کرده، صنعت پتروشیمی است.

وی افزود: منابع عظیم‌نفت و گاز در کشور داریم، اما اینکه چقدر از این منابع را به صنایع با ارزش تبدیل می‌کنیم به هنر ما بر می‌گردد.

عباس‌زاده با اشاره به اینکه ۶۷ مجتمع پتروشیمی در حال فعالیت هستند که ظرفیت آنها ۹۰ میلیون تن است، تاکید کرد: از این تعداد سه پتروشیمی وظیفه تامین تجهیزات جانبی (پولیوتی) را بر عهده دارند.

وی گفت: در پایان سال ۹۹ حدودا ۴۰ میلیون تن سوخت و خوراک در صنعت

پتروشیمی مصرف شده که معادل روزانه ۹۹۲ هزار بشکه نفت خام است و خروجی ۳۵ میلیون تن محصول نهایی است که ۲۵ میلیون تن صادرات و ۱۰ میلیون تن در داخل کشور مصرف شده‌است.به گفته عباس‌زاده، ۳۳۰ گرید پلیمری و ۴۰ نوع ماده شیمیایی در کشور تولید می‌شود و ۱۵ هزار بنگاه بزرگ و کوچک در زیر مجموعه پتروشیمی فعال هستند.

وی اضافه‌کرد: یکی از اقدامات مهم در چند سال اخیر کمک به تنظیم بازار ارز کشور بوده است، در این اقدام همه ارز صادراتی شرکت‌های پتروشیمی پایش شده و بخشی که نیاز داخلی شرکت‌ها است کسر و بقیه در سامانه نیما عرضه می‌شود و در سال ۹۸ و ۹۹ تمهیداتی که انجام شد بیشتر از تمهات ارزی پتروشیمی‌ها بود.مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی، به رویکرد تکمیل زنجیره ارزش و توسعه در مسیر ارزش در صنعت پتروشیمی اشاره کرد و گفت: ۴۸ طرح در جشش دوم و جشش سوم در دست اجرا است که ۴۵ میلیون تن به ظرفیت

پتروشیمی کشور اضافه می‌کند. وی، سرمایه‌گذاری مورد نیاز در این طرح‌ها را ۳۰ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: تا کنون هشت میلیارد دلار هزینه شده و بقیه در سال‌های آینده باید جذب شود، طرح‌های جشش دوم و سوم اکثرا در برنامه پنجم و ششم تعریف شده‌اند و اکنون تکمیل می‌شوند.عباس‌زاده با بیان اینکه ۱۱ طرح در جشش دوم پتروشیمی باقی مانده که امیدواریم تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد، ادامه داد: این طرح‌ها که پنج مورد آنها تا پاییز آماده افتتاح خواهد بود، ۱۰ میلیون تن ظرفیت پتروشیمی کشور را افزایش می‌دهد.به گفته وی، طرح های جشش سوم ۳۸ طرح هستند که قرار است تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری برسند.

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی، یکی از واردات

جشش سوم را ادامه جمع‌آوری گازهای همراه و تامین خوراک پالایشگاه بیپلدن عنوان کرد و گفت: اجرای این طرح سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری نیاز دارد زیرا باید شبکه گسترده‌ای بین مناطق نفت‌خیز ایجاد شود.

افزایش بازدهی بازار سرمایه نسبت به بازار های دیگر تا پایان سال

در وضعیت فعلی بازار، ریسک چندان جدی معاملات

بورس را تهدید نمی کند حتی عدم موفقیت در نتیجه برجام نمی تواند معاملات بازار را تحت شماع قرار دهد.

«سهیل کلاهیجی»، با بیان مطلب فوق گفت: بازار اکنون در موفقیتی قرار دارد که بزودی به تعادل خواهد رسید و انتظار از معاملات بازار این است که هر چه فرورش مثبت‌تر باشد، چون اتفاقاتی که در چند وقت گذشته در معاملات بازار رخ داد، غیرعادی بود و دیگر نمی توان در بازار شاهد حجم پایین خرید و فروش عملاتی را ایجاد تشکیل صف های خرید و فروش طولانی در سهام برخی از شرکت ها باشیم. کلاهیجی با بیان اینکه امیدواریم هر چه زودتر تعادل به معاملات بازار بازگردد و شاهد شرایط عادی در معاملات بورس باشیم، گفت: در صورت ایجاد تعادل در معاملات بورس نباید دیگر زیاد نگران روند صعودی و نزولی بازار بود زیرا در آن زمان ایجاد چنین روندهایی در بازار طبیعی خواهد بود.

کسب بیشترین بازدهی از بورس در مقایسه با دیگر بازارها

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا بورس تا پایان سال می تواند بیشترین بازدهی را نسبت به سایر بازارها در اختیار سهامداران قرار دهد یا خیر، گفت: شاهد موفوق در کشور و دیگر بازارها نشان دهنده آن است که بازار سرمایه تا پایان سال می تواند بازدهی بیشتری را نسبت به سایر بازارها در اختیار سهامداران

توسعه پایدار بر مدار تقویت زیرساخت‌ها و افزایش سرمایه‌ها

بررسی وضعیت پست در کشورهای درحال توسعه نشان می دهد بین توسعه صنعت پست و پیشرفت آن کشورها، رابطه مستقیمی برقرار است. در کشورهای پیشرفته نیز پست نمایانگر میزان فعالیت‌های صنعتی، تحرک بازرگانی، توسعه اقتصادی و برآورده‌کننده نیازهای بخش تولید و محرک اصلی اقتصاد دیجیتال است.

بسیاری بر این باورند که توسعه یافتهگی و گذر از پست سنتی به پستی مدرن و اموزی، در گروه بهره برداری حداکثری از فناوری اطلاعات و تکنولوژی‌های نوین است. گرچه این باور، کاملاً صحیح است و کسی هم منکر آن نیست، اما در شبکه پست که بخش عمده کار آن بر دوش نیروی انسانی و به کمک سخت افزارهاست، نیازمند تحول از جنس دیگری بوده و هست.تحولی که در کنار، تقویت سیستم‌های نرم افزارها و فناوری اطلاعات، از توسعه ناوگان حمل و نقل، گسترش فضاهای فیزیکی و ایجاد نگاه منطقه‌ای و استانی، تجعیز نیروی انسانی و توجه به نیازهای آن‌ها غافل نبوده است.

از زمانی که نقش مرسولات عادی و نامه در شبکه پستی کم‌رنگ شد، مسئولان و تصمیم سازان پست به این فکر افتادند که زمان تغییر فرارسیده و باید هر

درخواست دامداران برای لغو آزادسازی قیمت سبوس

اتحادیه سراسری دامداران در نامه‌ای به وزیر جهاد کشاورزی خواستار لغو آزاد سازی قیمت سبوس شدند که هزینه‌های تولید آنها را افزایش داده است. به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، اتحادیه سراسری دامداران در نامه‌ای به کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی خواستار لغو آزاد سازی قیمت سبوس شدند که به گفته آنها هزینه‌های تولید شیرخام را بدون احتساب سبوس به کیلویی ۷۴۰۰ تومان افزایش داده و تولید را از صرفه اقتصادی خارج کرده است.

قرار دهد.

وی به علت برتری سرمایه گذاری در بورس در مقایسه با دیگر بازارها اشاره کرد و گفت: اکنون کشور در رکود اقتصادی قرار دارد و پیش بینی ها نشان دهنده تداوم این اتفاق برای مدتی موقت در کشور است که با توجه به چنین موضوعی سهامداران به سمت سرمایه گذاری در بازار سهام پیش خواهند رفت.

کاهش قیمت دلار موقتی است

کلاهیجی درباره تأثیرات نرخ ارز بر بازار خاطرنشان کرد: در وضعیت فعلی نرخ ۲۴ هزار تومان برای قیمت دلار مناسب است اما بعد از پایان انتخابات ریاست جمهوری ایران شاهد ایجاد نوسانات منفی در قیمت دلار و کاهش آن به قیمت کمتر از ۲۳ هزار تومان

بودیم. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه کاهش قیمت دلار به نرخ کمتر از ۲۴ هزار تومان موقتی خواهد بود، گفت: تا پایان سال جاری نرخ دلار باید در محدوده قیمتی ۲۷ هزار تومان قیمت گذاری شود اما با توجه به اینکه کشور توان تحمل وضعیت تورمی در کشور را ندارد؛ بنابراین اقداماتی جهت جلوگیری از افزایش نرخ دلار صورت گیرد تا برای مدتی نرخ دلار در بازار ثابت بماند.وی خاطرنشان کرد: با توجه به رکود موجود در بازار مسکن، دلار و طلا به نظر می رسد که بورس بتواند بازدهی مناسبی را در مقایسه با دیگر بازارها کسب کند و بتوان از این طریق بازدهی معقولی را از

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه کاهش قیمت دلار به نرخ کمتر از ۲۴ هزار تومان موقتی خواهد بود، گفت: تا پایان سال جاری نرخ دلار باید در محدوده قیمتی ۲۷ هزار تومان قیمت گذاری شود اما با توجه به اینکه کشور توان تحمل وضعیت تورمی در کشور را ندارد؛ بنابراین اقداماتی جهت جلوگیری از افزایش نرخ دلار صورت گیرد تا برای مدتی نرخ دلار در بازار ثابت بماند.وی خاطرنشان کرد: با توجه به رکود موجود در بازار مسکن، دلار و طلا به نظر می رسد که بورس بتواند بازدهی مناسبی را در مقایسه با دیگر بازارها کسب کند و بتوان از این طریق بازدهی معقولی را از

توسعه پایدار بر مدار تقویت زیرساخت‌ها و افزایش سرمایه‌ها

چهار سربع تر خودشان را با رویکردهای جدید خدمات رسانی متناسب با تحولات بازار و نیازهای مشتریان، به‌روز رسانی کنند. اما تا چند سال پیش آهنگ این تحولات به دلایل مختلف شتاب چندانی نداشت.

اما طی چند سال اخیر، جهت گیری به سمت اقتصاد دیجیتال در شرکت ملی پست به‌صورت جدی و عملیاتی کلید خورد و اقداماتی نیز به‌منظور نوسازی و پوست‌اندازی انجام شد. شبکه پستی کمک‌کم به کمک اینترنت بیشتر به‌سوی جذب بازارهای خرد و کلان سوق پیدا کرد. اما در شب و روزهای پایانی ۹۸، درست زمانی که پست پرتافیک‌ترین ایام سال را می‌گذراند و همه می‌خواهند هدایا، خریدها و امانات‌شان از این سوی کشور به آن سوی دیگر بفرستند؛ سونامی کرونا آغاز شد و محدودیت‌های سخت رفت و آمد تمام کشور را فراگرفت.

کسب و کارهای مجازی و فروشگاه‌های اینترنتی که پیش از این رشد شتابنده‌ای را آغاز کرده بودند، جهش یک‌باره‌ای به خود گرفتند و هر روز شاید ظهور ده‌ها فروشگاه از این دست بودیم که قصد داشتند سفارشات همه و بسته‌های مشتریان خود را به کمک شبکه پستی – به دلیل ارزان‌ترین، گسترده‌ترین و مطمئن‌ترین شیوه ارسال به دست آن‌ها برسانند. این

بررسی وضعیت پست در کشورهای درحال توسعه

نشان می دهد بین توسعه صنعت پست و پیشرفت آن کشورها، رابطه مستقیمی برقرار است. در کشورهای پیشرفته نیز پست نمایانگر میزان فعالیت‌های صنعتی، تحرک بازرگانی، توسعه اقتصادی و برآورده‌کننده نیازهای بخش تولید و محرک اصلی اقتصاد دیجیتال است.

بسیاری بر این باورند که توسعه یافتهگی و گذر از پست سنتی به پستی مدرن و آموزی، در گروه بهره برداری حداکثری از فناوری اطلاعات و تکنولوژی‌های نوین است. گرچه این باور، کاملاً صحیح است و کسی هم منکر آن نیست، اما در شبکه پست که بخش عمده کار آن بر دوش نیروی انسانی و به کمک سخت افزارهاست، نیازمند تحول از جنس دیگری بوده و هست.تحولی که در کنار، تقویت سیستم‌های نرم افزارها و فناوری اطلاعات، از توسعه ناوگان حمل و نقل، گسترش فضاهای فیزیکی و ایجاد نگاه منطقه‌ای و استانی، تجعیز نیروی انسانی و توجه به نیازهای آن‌ها غافل نبوده است.

از زمانی که نقش مرسولات عادی و نامه در شبکه پستی کم‌رنگ شد، مسئولان و تصمیم سازان پست به این فکر افتادند که زمان تغییر فرارسیده و باید هر

سه شنبه ۱۴۰۸/۰۴/۱۲ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۱۸ - مسلسل ۲۳۰۸



هر تن محصول باید مورد توجه باشد.

اکنون محصولات پایه زیاد تولید می‌شود ارزش متوسط ۴۰۰ تا ۵۰۰ دلار در هرتن دارا است در حالی که با تکمیل این زنجیره، ارزش محصولات به صورت متوسط به هزار و ۵۰۰ دلار در هر تن می‌رسد.مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: در سال گذشته، ۶۷۵ هزار تن کالای پتروشیمی به ارزش ۱٫۳ میلیارد

دلار وارد کشور شد که محصولات

نهایی نیستند و محصولات میانی هستند اما در داخل تولید نمی‌شود. این

کالاها در ۲۳۲ قلم کالا دسته‌بندی شد و وی تاکید کرد: با بررسی های انجام شده مشخص شد تولید ۴۰ قلم کالا تا ۷۰ درصد از واردات را پوشش می‌دهد و از همین رو تمرکز بر تولید همین محصولات شد. بر این اساس ۲۸ طرح پیشران در کشور با ظرفیت ۳ میلیون

تن و سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلار در

سال تعریف شد که ۲۲ محصول جدید

در کشور تولید خواهد کرد. به گفته عباس زاده، این طرح‌ها با توجه به مزیت خوراک گاز در ایران، بر پایه گاز هستند تا زنجیره ای که اکنون به محصولات میانی رسیده، تکمیل شود. وقتی متانول داریم می‌توانیم طرح پایین دست تعریف کنیم و با طرح‌های جدید رو به رو شویم.هدف افزایش ارزش سید

خواهد شد.

خواهد شد.

حدادی به سهامداران پیشنهاد داد؛

جایگزینی استراتژی نگهداری میان‌مدت سهام به جای نوسان گیری در بورس

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: سهامداران برای کسب بازدهی معقول در بورس باید استراتژی خرید و نگهداری را جایگزین استراتژی نوسان‌گیری در معاملات بورس کنند و سهامی را انتخاب کنند که جزو سهام اصلی بازار هستند و از میزان نقدشوندگی بالایی برخوردارند.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) و به نقل از ایرانا، پیمان حدادی با اشاره به تاثیر اخبار منتشر شده در زمینه افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی شستا و تاثیر آن در بهبود روند معاملات بورس اشاره کرد و گفت: این موضوع به تاثیر زیادی در معاملات کلی بازار و شتاب در روند صعودی شاخص بورس همراه بود.

وی افزود: روز گذشته اکثر سهام بزرگ بازار در حال معامله بر مدار منفی بودند اما معاملات مثبت سهام شرکت شستا و زیرمجموعه های آن منجر به روند صعودی شاخص بورس در بازار شدند و معاملات بازار را از روند منفی به سمت صعود پیش بردند. علت بازگشت رشد به معاملات بورس

حدادی به کاهش نوسان و هیجان ایجاد شده در معاملات بورس و علت بازگشت شاخص بورس بر مدار صعودی اشاره کرد و گفت: بازار از دو ماه گذشته و بعد از اصلاح شدیدی که تجربه کرد در مقیبت مناسی برای سرمایه گذاری رخ گرفت اما تحت تاثیر ابهامات موجود در زمینه انتخابات ریاست جمهوری ایران و وجود ترس در معاملات این بازار، شاخص بورس همچنان به روند نزولی خود ادامه داد. در بازار از زمان مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ایران تاکید کرد و گفت: ثبات در قیمت ارز، گزارش مثبت شرکت ها، رکود در معاملات بازارهای موازی به خصوص رمز ارزها که به عنوان رقیب اصلی بازار در طی هفته های گذشته بودند باعث شد تا معاملات بورس رنگ دیگری به خود بگیرد و روزهای امیدوارکننده ای را در این بازار ایجاد کنند.

وی خاطرنشان کرد: همچنین در کنار این مسائل به مرور نمادهای کوچک بازار که در صف فروش قرار داشتند به تعادل رسیدند و با توجه به قرار گرفتن در فصل مجامع برخی از سرمایه گذاران سرمایه های قابل توجهی را برای اخذ سود وارد بازار می کنند تا

این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: با توجه به وجود چنین مسائلی در کشور و تاثیر آن بر بازار، از این موضوع نباید غافل ماند که ۱۰۰ درصد روند کلی معاملات بورس تا پایان سال مثبت است و می تواند بازدهی بیشتری را نسبت به سایر بازارها در اختیار سهامداران قرار دهد.

رونمایی از تیم اقتصادی ۵ نفره رئیسی

گمانه‌زنی‌ها درباره اعضای کابینه و تیم اقتصادی ابراهیم رئیسی ادامه دارد. اما آنچه از نام‌ها و اسامی بر می‌آید این است که ترکیب کابینه اقتصادی دولت جدید، طرفدار اقتصاد دولتی است. به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، بسیاری می‌گویند کابینه ابراهیم رئیسی شباهت زیادی به کابینه محمود احمدی‌نژاد دارد. با این تفاوت که احتمالاً او از افراد جوان نزدیک به طیف فکری خود هم در کابینه استفاده می‌کند.محمد ابرامدی، یکی از چهره‌های استراتژیی در توبیتی اعلام کرده که «فرهاد رهبر، مسعود میرکافلی، محمدرضا فاطمی امین، حجت‌الملکی و یاسر جبرائلی به‌عنوان اعضای کمیته تدوین برنامه اقتصادی دولت سیزدهم انتخاب شدند.»گزینه‌هایی که در این توبیت مطرح شده مدت‌هاست که به‌عنوان تیم اقتصادی نزدیک به رئیسی معرفی می‌شود. از جمله فرهاد رهبر، پیگیری‌هایی از برخی چهره‌های مطلع نشان می‌دهد که فرهاد رهبر از چند ماه مانده به انتخابات، برنامه‌های اقتصادی ابراهیم رئیسی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

تیم اقتصادی را آماده کرده و

کشاورزان خراسان شمالی چگونه می توانند در صرفه جویی برق مشارکت داشته باشند؟

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت برق خراسان شمالی با بیان اینکه برق مصرفی در بخش کشاورزی، ارزاترین برق است، افزود: هر دستگاه ماینر ۲.۵ کیلووات برق مصرف می کند که کشاورزان باید به این نکته توجه داشته باشند که به منظور جلوگیری از خاموشی و صرفه جویی در برق از فروش برق به سوجوبان خودداری کنند.

پیش بینی فعالیت ۲۰۰۰ دستگاه رمز ارز غیر مجاز در خراسان شمالی

علیرضا علیخانی قائم مقام شرکت برق خراسان شمالی نیز در گفت و گو با ایستا از پیش بینی فعالیت حدود دو هزار دستگاه رمز ارز غیر مجاز در این استان خبر داد.

وی با اشاره به اینکه یکی از علل افزایش مصرف برق در استان دستگاه های رمز ارز است، گفت: طی سال جاری ۶۵۶ دستگاه رمز ارز غیر مجاز در ۳۴ محل با مصرف ۱۳۴۰ کیلووات برق شناسایی شد.

علیخانی افزود: این دستگاه ها بعد از انجام اقدامات قانونی از مدار فعالیت خارج و برق آن ها قطع شد.

وی ادامه داد: علاوه بر آن شش مورد دستگاه رمز ارز مجاز نیز وجود دارد که میزان مصرف برق در آن ها دو هزار و ۲۰۰ کیلووات است که در شش نقطه نصب شده و با صاحبان آن ها صحبت شده که فعلا برق مصرف نکنند و برق آن ها قطع شده است.

علیخانی اظهار کرد: دستگاه های رمز ارز غیرمجاز توسط کنتورهای فیم شناسایی می شوند. گفته می شود که این دستگاه های غیرمجاز در شش شویی ها، چاه های آب کشاورزی نصب می شوند و از برق آن ها استفاده می کردند. قائم مقام شرکت برق خراسان شمالی پاسخ به این سوال که چگونه پیش بینی می شود در استان دو هزار دستگاه رمز ارز غیرمجاز در استان وجود دارد؟ گفت: رشد بار مصرف برق در سال های گذشته دو درصد بوده این در حالی است که هم اکنون به ۱۲ درصد رسیده است.

کشاورزی از غروب تا ابتدای صبح و بدترین زمان آبیاری نیز در زمان ظهر است. مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت برق خراسان شمالی افزود: اگر کشاورزان چهار ساعت در روز برق چاه های کشاورزی را خاموش کنند، علاوه بر اینکه برق مصرفی آن ها رایگان محاسبه خواهد شد، آب بیشتری نیز برای کشاورز در چاه ها ذخیره خواهد شد. وی ادامه داد: اگر کشاورزی بیش از چهار ساعت برق چاه ها را خاموش نگه دارد علاوه بر اینکه برق آن ها رایگان محاسبه می شود، مبلغی به عنوان پاداش نیز شامل حال آن ها خواهد شد.

صدقی با اشاره به اینکه استفاده برق یک خانوار در زمان اوج مصرف سه کیلووات در ساعت است، بیان کرد: این در حالی است که این میزان در اوج مصرف ۳۰ کیلووات در ساعت است و چاه هایی در استان وجود دارند مقدار مصرف آن ها در زمان مذکور به ۱۵۰ کیلووات می رسد. وی خاطرنشان کرد: چاه های کشاورزی که در ساعت اوج مصرف ۳۰ کیلووات برق استفاده می کند در حقیقت معادل مصرف برق ۱۰ خانوار است و اگر یک چاه کشاورزی که در ساعت ۱۵۰ کیلووات برق استفاده می کند، خاموش شود در هنگام ظهر برق ۵۰ خانوار تامین خواهد شد.

به گفته این مقام مسئول در خراسان شمالی ۱۰۰۰ چاه آب کشاورزی مجاز دارد که در کنار آن چاه های آب کشاورزی غیرمجاز زیاد دیگری نیز وجود دارند.

وی در ارتباط با فعالیت دستگاه های رمز ارز غیرمجاز در استان که تعدادی از آن ها برق مورد نیاز را از طریق چاه های کشاورزی تامین می کنند نیز گفت: کشاورزی ممکن است برای چاه کشاورزی خود در گذشته برق خریده باشد این در حالی است که آب آن چاه خشک شده و یا کشاورز از آن چاه به هر دلیلی استفاده نمی کنند و در میان تعدادی از کشاورزان با دارندگان رمز هاهنگ می شوند و برق خود را به آن ها می فروشند.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت برق خراسان شمالی با اشاره به اینکه ۳۰ درصد برق مصرفی در این استان توسط بخش کشاورزی مصرف می شود، گفت: کشاورزان با استفاده از راهکارهای مختلف می توانند میزان مصرف برق را مدیریت کنند.

صدقی در گفت و گو با ایستا، اظهار کرد: یکی از روش هایی که کشاورزان می توانند برای مصرف بهینه برق بکار گیرند انتخاب نوع محصولی است که کمترین میزان آب را استفاده کند. وی افزود: کشاورزان می توانند با راهنمایی سازمان جهاد کشاورزی محصولاتی را کشت کنند که کمترین میزان آب را مصرف کند در قبال آن بیشترین محصول و بهره وری نیز عاید کشاورز شود.

صدقی با بیان اینکه انتخاب نوع الکتروپمپ های مناسب در چاه های کشاورزی با توجه به میزان آب های زیرزمینی در منطقه یکی دیگر از روش های است که می تواند در مدیریت مصرف آب در حوزه کشاورزی مناسب باشد، ادامه داد: در برخی از شهرستان های استان عمق چاه های کشاورزی بیش از ۱۵۰ متر است که نوع الکتروپمپ هایی که در این چاه ها استفاده می شود با چاه هایی که عمق آن ها حدود ۲۰ متر می باشد، متفاوت است. وی تاکید کرد: انتخاب و نحوه آبیاری زمین های کشاورزی نیز بر میزان برق مصرفی تاثیرگذار است بطوریکه یکی از مشکلاتی که در حال حاضر وجود دارد آبیاری زمین های کشاورزی در زمان اوج گرما است.

این مقام مسئول با تاکید بر اینکه آبیاری در زمان اوج گرما راندمان را تا ۳۰ درصد کاهش می دهد، تصریح کرد: اگر کشاورزان از آبیاری زمین های کشاورزی در زمان ظهر خودداری کنند علاوه بر اینکه میزان مصرف برق در چاه های کشاورزی به شدت کاهش می یابد، آبی که به سطح مزارع می رسد بیشتر است و از سوی دیگر آب کمتری از چاه های کشاورزی کشیده می شود.

وی گفت: بهترین زمان آبیاری زمین های

پروژه های آبیاری نوین شهرستان بجنورد افتتاح و کلنگ زنی شد

آب در مسیر انتقال و بهره برداری در سطح مزرعه و باغ کمتر هدر رود.

دکتر یوسفی اضافه کرد: راندمان آبیاری نیز از ۳۵ درصد شرایط متعارف تا ۹۰-۷۰ درصد افزایش می یابد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بجنورد نیز گفت: این شهرستان قابلیت اجرای ۷۰۰۰ هکتار سیستم های آبیاری نوین را دارد که حدود ۱۵۰۰ هکتار قبل از سال ۹۹ اجرا شده و از خرداد سال گذشته تاکنون نیز معادل ۴۰۸ هکتار با اعتبار ۷۹ میلیارد ریال امروز افتتاح و کلنگ زنی می شود.

مهندس یحیی رضانی افزود: از مجموع ۴۰۸ هکتار، ۱۰۸ هکتار افتتاح و ۳۰۰ هکتار کلنگ زنی می شود و ۲۵۰۰ هکتار پروژه نیز در دست مطالعه است.

تامین می گردد. دکتر عبدالله یوسفی گفت: سال گذشته ۳۴ میلیارد تومان برای اجرای این سیستم برای استان مصوب شد که شهرستانهایی که پروژه تعریف کردند بدون رعایت سقف کمک گردید.

دکتر یوسفی خاطرنشان کرد: دولت به ازای اجرای آبیاری قطره ای ۳۰ میلیون تومان، آبیاری بارانی ۲۵ میلیون تومان و کم فشار حدود ۹ میلیون تومان کمک بلاعوض خواهد کرد و هزینه های مطالعه، طراحی و مشاور هم بصورت بلاعوض تامین می کند و تنها خودیاری در مرحله اجرا سهم کشاورز است.

وی تاکید کرد: اجرای پروژه های نوین آبیاری در شرایط کنونی خشکسالی و کمبود منابع آب کمک خواهد کرد که کشاورز از آب استحصال شده از رودخانه، قنات، چشمه یا چاه حداکثر استفاده را ببرد و

پروژه های آبیاری نوین شهرستان بجنورد در مساحت ۴۰۸ هکتار و با اعتبار ۷۹ میلیارد ریال با حضور رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی، مسوول حوزه نمایندگی ولی فقیه، معاونین و مدیران ستادی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بجنورد، بخشدار گیغان، فرمانده سپاه بجنورد در قراگاه پیشرفت و آبادانی صبح روز گذشته افتتاح و کلنگ زنی شد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در حاشیه آیین افتتاح و کلنگ زنی این پروژه ها، یکی از سیاستهای اولویت دار وزارت جهاد کشاورزی را توسعه سیستم های نوین آبیاری عنوان کرد و افزود: در این راستا علی رغم اینکه کشور با مشکلات اقتصادی، منابع مالی محدود و تحریم ها مواجه است اما با این وجود در تخصیص اعتبار برای اجرای این پروژه ملی هیچ گونه محدودیتی ندارد و منابع مالی بصورت نقدی

غرفه های صنایع دستی خراسان شمالی در ایروان ارمنستان برپا می شود



سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی گفت: «با توجه به اعلام آمادگی طرف ارمنی به منظور ایجاد غرفه دائمی در مسجد کیود ایروان، برنامه ریزی های لازم برای معرفی و فروش صنایع دستی خراسان شمالی در این نمایشگاه را انجام خواهیم داد.»

علی مستوفیان گفت: گسترش روابط همه جانبه با ارمنستان، به طبع سبب رونق گردشگری و صنایع دستی خواهد شد. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی با اشاره به سفر هیئتی به همراه استاندار خراسان شمالی به ارمنستان، افزود: در تلاش هستیم تا برنامه ریزی های مناسب، در حوزه گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی حداکثر بهره برداری را از این فرصت داشته باشیم.

مستوفیان عنوان کرد: برپایی غرفه صنایع دستی و معرفی ظرفیت های گردشگری استان از سوی بخش خصوصی در نمایشگاه دائمی مسجد

گردشگری و صنایع دستی ارائه شده است تا در سفر قریب الوقوع استاندار خراسان شمالی به ارمنستان مطرح و در قالب تفاهم نامه های چندجانبه اجرایی شود.

با جذبه های گردشگری استان خراسان شمالی نیز جزو برنامه های ما قرار دارد.

او با اشاره به اشتراکات فرهنگی خراسان شمالی با ارمنستان، بیان کرد: پیشنهادهایی در حوزه میراث فرهنگی،

کیود ایروان در ارمنستان یکی از این برنامه ها است.

او گفت: برگزاری فم-تور برای علاقه مندان به سفر و فعالان حوزه گردشگری ارمنستان و آشناسازی آنان



نمایی زیبا از اتشکده اسپاخو کهن ترین بنای دوره ساسانی در خراسان شمالی

